
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
„Заиграевская средняя общеобразовательная школа“

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3 
т. 4-22-13; e-mail: school_l_zaigraevo@govrb.ru; 

сайт: https://sh-zaigraevskaya-r81 .gosweb.gosuslugi.ru

П Р И К А З

31.03.2025г. №16/2

п.Заиграево

О создании комиссии по проведению
тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного 
приказом Министерства просвещения РФ 04.03.2025 № 170, на основании приказа 
Министерства образования и науки Республики Бурятия от 21.03.2025 № 411, приказа 
Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район» 
Республики Бурятия от 27.03.2025г. №143/1

. .• о ' „ ... Г ..1 J. >.лЛ 1 ;L ; »' у о  vi* 1..- х  .1 C J i L li i / * i . i n  i j A *- - Vii i'»:l

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства (далее - Комиссия). Приложение 1.

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное 
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее 
соответственно тестирование, иностранные граждане) строго соблюдать положения 
Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

mailto:school_l_zaigraevo@govrb.ru
https://sh-zaigraevskaya-r81_.gosweb.gosuslugi.ru


образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 
Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - Порядок).

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка 
при проведении тестирования иностранных граждан.

4. Назначить Афанасьева А.А., учителя биологии техническим специалистом, 
ответственным за организационно-техническое обеспечение процедуры проведения 
тестирования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1

Состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства

1. Председатель комиссии: Горбик Е.А., заместитель директора по УВР

2. Члены комиссии: Тютрина М.В., учитель начальных классов, Кузнецова Т.В., 
Молчанова Е.Б., учителя русского языка и литературы, Агафонова М.А., педагог-
психолог.


